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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyn
do szycia o podwójnym1 ściegu stebno¬
wym z wolno biegnącym chwytaczem i ma
na celu wykonanie tamiemi środkami urzą¬
dzenia do wytwarzania ściegów, którego
oprawka cewki może być łatwo usuwana
i wkładana zpowrotem nawet przez nie¬
wprawnego robotnika.

Wynalazek nadaje się przeważnie do
wprowadzenia przy tego rodzaju maszy¬
nach, przy których chwytacz wykonywa
większą ilość całkowitych obrotów przy
każdem podniesieniu się i opuszczeniu
igły.

Chwytacz posiada wewnętrzny występ,
tworlzący otwarte wodzidło, do przyjęcia

rowka nieruchomej oprawki cewki, zatrzy*
mywaneij beż obrotu na miejscu.

Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬
stawia rzut poziomy i fig. 2 — rzut piono¬
wy zdjętego chwytacza, fig. 3 i 4 — rzut
poziomy i widok tylny oprawki cewki,
fig. 5 i 6 — rzut pionowy i widok boczny,
częściowo w przekroju chwytacza, opraw¬
ki cewki i utrzymującego oprawkę urzą¬
dzenia; fig. 7, 8 i 9 są perspektywicznemi
przedstawieniami organu do ustawiania
oprawki cewki, samej oprawki cewki i
chwytacza i fig. 10 i 11 są perspektywicz-
nemi przedstawieniami chwytacza i opraw¬
ki cewki zdołu.

Pomimo, że wynalazek może być za-



stosowainy pfzy maszynach do szycia z
chwytaczem, obracającym się około piono¬
wej osi, jest oh przedstawiony i opisany
tutaj przy maszynie do szycia z chwyta¬
czem, obracającym się około osi poziomej,

1 oznacza chwytacz, którego wieniec
jest zaopatrzony w wyskakujący ku wnę¬
trzu okrągły występ 2, tworzący otwarte

/W&dfidłcg i ^ł|K^czy^ję łożyskową dla
obwóddwegEr fowka >3 oprawki 4 cewki,
która przez sczepienie z zębem 7 nieru¬
chomej części 8 występów 5, 6 jest zabez¬
pieczona od obracania się.

Pomiędzy ostrzem chwytacza i końcem
10 znajduje się wnęka, przykryta zabez¬
pieczającym organem 11 i napięta w sto¬
sunku do osi obrotu chwytacza pod kątem
około 45°. Nad ostrzem 9 leży bodziec 12
(fig. 10 i 9). Koniec 10 chwytacza wytwa¬
rza w stosunku do kierunku obrotu chwy¬
tacza pochyloną ku tyłowi płaszczyznę,
której kąt pochylenia wynosi również
około 45°,

Obwodowa krawędź rowka 3 utwo¬
rzona jest przez dwa półkola, których
średnice są jednakowej wielkości, ale
punkty środkowe odstają od siebie mniej
więcej na grubość nici w kierunku piono¬
wym. Dopasowanie oprawki cewki przy
okrągłym występie albo wodzidle 2 chwy¬
tacza jest tego rodzaju, że przy szyciu na¬
pięcie nici utrzymuje górną połowę rowka
3 w zetknięciu z wodzidłem, natomiast w
stanie spoczynku maszyny dolna część
rowka spoczywa na wspomnianem wodzi¬
dle, przyczem luz wystarcza do usunięcia
zerwanych końców nici.

Rowek 3 posiada wycięcie, którego
płaszczyzny 14, 15 są pochylone w od¬
wrotnym kierunku i wchodzą w krawędzie
nasad 5, 6. Pochylenie skośnej płaszczyzny
15 na tylnej stronie odpowiada w przybli¬
żeniu pochyleniu krawędzi końca 10 chwy¬
tacza, dzięki czemu przy obrocie chwyta¬
cza wytworzony zostaje na tylnej stronie,
w odpowiednim momencie i w bezpośred¬

niej bliskości nasady 6 wąsiki odpowied¬
ni luz z równoległemi ścianami, przez
który może być przesunięta pętlica nici
iglicowej, oprowadzonej około oprawki
cewki i utrzymanej pod ścisłą kontrolą aż
do otworu wspomnianego luzu.

Oprawka 4 cewki składa się ze swoistej
krążkowatej części ze sprężyną 16, urzą¬
dzoną, na przedniej powierzchni rowka 3,
a wolny koniec sprężyny znajduje się przy
otworze nasady 5. Napięcie sprężyny 16
zostaje w wiadomy sposób regulowane
śrubami 17.

Urządzenie do utrzymywania oprawki
cewki służy do łatwego hamowania rdze¬
nia pętlicy nici, leżącego na przedniej czę¬
ści oprawki cewki w chwili, gdy została
ona przeprowadzona mniej więcej około
połowy oprawki cewki. Dla możności wy¬
konywania pracy z dużą szybkością
wspomniane urządzenie jest ukształtowa¬
ne, jako lekka śrubowa sprężyna 18 (fig.
6), której wolne końcowe zwoje leżą na
przedniej stronie oprawki 4 cewki. Sprę¬
żyna 18 jest urządzona w wydrążeniu ra¬
mienia 19 dźwigni, utrzymywanej zwykle
we właściwem położeniu przez odręcznie
uruchomianą klamkę 20- i której drugie
ramię 21 może być wprowadzone w
zetknięcie z tylną stroną cewki 13 i służyć
w ten sposób do wyrzucania.

Przy zastosowaniu wynalazku przy ma¬
szynie z chwytaczem, obracającym się
około pionowej osi, oprawka cewki może
być utrzymana w odpowiedniem położeniu
przez siłę ciężkości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do szycia o podwójnym
ściegu stebnowym z wolno biegnącym
chwytaczem,, wykonywającym przy każ-
dem podnoszeniu się i opuszczeniu igły
większą ilość obrotów i posiadającym we¬
wnętrzny występ, tworzący otwarte wodzi-
dło do przyjęcia rowka nieruchomej opraw-
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ki cewki, znamienna tom, że pomiędzy
ostrzem (9) i końcem (10) chwytacza (prze¬
widziana jest wnęka mniej więcej pod ką¬
tem 45° do osi obrotu chwytacza.

2. Maszyna do szycia o podwójnym
ściegu stebnowym według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że koniec (10) chwytacza zo¬
staje skoszony i posiada płaszczyznę u-
kośną, która jest pochylona w tył mniej
więcej o 45° w stosunku do kierunku obro¬
tu chwytacza, oraz że rowek (3) oprawki
(4) cewki również jest skoszony i na dol¬
nej stronie posiada tak samo pochyloną
krawędź (15).

3. Maszyna do szycia o podwójnym
ściegu stebnowym według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że krawędź rowka (3) skła¬
da się z dwóch półkul o równej średnicy,
ale których środki nie leżą w jednym
punkcie.

4. Maszyna do szycia o podwójnym

ściegu stebnowym według zastrz. i, zna¬
mienna tern, że na przedniej powierzchni
rowka (3) oprawki (4) cewki jest urządzo¬
na sprężyna (16), której wolny koniec
znajduje się przy otworze do prowadze¬
nia nici nasady (5) na stronie chwytania
pętlicy oprawki (4).

5., Maszyna do szycia o podwójnym
ściegu stebnowym według zastrz. 1, przy
której chwytacz obraca się około osi po¬
ziomej, znamienna tem, że oprawka (4)
cewki jest trzymana w miejscu zapomocą
sprężyny (18) i że jeden albo kilka zwo¬
jów tej sprężyny (18) nakładają się na
przednią stronę oprawki cewki.

The Singer Manufacturing
Company.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.



F/Q I.

%m

Fią. 2.

Do opisu patentowego Ni 1401

Fiq3

FlG.S fiąe

Fig 7

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL1407B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


